
7âmavíz 	 ; 

A T O N.° 6-3-7 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO 
LIMPO PAULISTA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, 

CONSIDERANDO a Resolução n° 213, de 16 de 
fevereiro de 1993, que trata da participação da Câmara Municipal nos eventos que especi-
fica; 

CONSIDERANDO a conveniência de que Vereadoras se di-
rijam a Brasília para participarem do 340  Congresso Brasileiro de Administração Munici-
pal, a realizar-se no período de 25 a 29 de novembro do corrente, pelo IBRAM - INSTI-
TUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, conforme comunicação a 
respeito, protocolada sob n° 1444/07, bem corno para desenvolverem gestões junto a 
membros da Câmara dos Deputados e a dos Ministérios, com vistas à liberação de recur -
sos a fundo perdido para obras em nosso Município; 

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar 
transporte, hospedagem, alimentação, extras necessários de hotel e locomoção local, aos 
participantes da Comissão de Representação, 

RESOLVE: 

a. nomear, compondo a Comissão de Representação, as Vereadoras ESPAIA PERRINO 
HURTADO ZIVIANI e MARIA DO ESPIRITO SANTO PARANHOS PIRES; 

b. determinar que se efetuem Empenhos por Estimativa individualmente a cada integrante 
da comissão, com a finalidade de servir de suporte a reembolso dos dispêndios, em 
quantia suficiente para despesas com transporte, hospedagem, alimentação, extras ne-
cessários de hotel e locomoção local, tudo sujeito a apresentação de documentação há-
bil, no prazo de 15 (quinze) dias contados do retorno, para processamento do respectivo 
reembolso; 

c. fica justificada a ausência à Sessão Ordinária de 27/11/2007, por estarem representando 
a Casa e por conseqüência, o Município. 

Campo Limpo Paulista, 19 de novembro de 2007. 

SA DA CÂMARA, 

SEGA 
Presidente 	

JSARDAVA g2.' 

 

Secretá 	Secretário 

ODAIR ITO 
1.0 Vice-Presidente 

Publicada na Secretaria da Câmara Municipal aos dezenove dias 
do mês de novembro do ano de dois mil e sete. 

José Be 'o  Rizzato 
Dire'da Secretaria 


